
Vyrų ejakuliato tyrimo rezultatai priklauso nuo jo surinkimo bei pristatymo į laboratoriją sąlygų, todėl 
surenkant ir pristatant spermą būtina laikytis šių reikalavimų:

• Sperma renkama praėjus 3-7 dienoms po lytinių santykių, masturbacijos ar nebaigtos lytinės sueities.

• 5-7 dienas prieš tyrimą neturi būti atliekamas prostatos masažas.

• Prieš tyrimą nerekomenduojama rūkyti, vartoti stiprių alkoholinių gėrimų, vaistų (ypač antibiotikų).

• Tyrimas negali būti atliekamas jei vyras serga, karščiuoja.

• Spermos negalima rinkti į prezervatyvą, nes prezervatyve esančios medžiagos iškreipia tyrimo re-
zultatus. 

BŪTINA išankstinė registracija.

 Spermos surinkimas 

 1.  Į sausą švarų indelį surenkama visa ištekėjusi sperma.

Atmintinė pacientui dėl 
spermos surinkimo

Tęsinys 



 2.  Spermos mėginys į laboratoriją turi būti pristatomas per 1 valandą.

 3.  Mėginys transportuojamas kuo artimesnėje kūnui temperatūrai.

 4.  Ant mėginio indelio turi būti nurodyta paciento pavardė, vardas, gimimo metai, spermos surinki-
mo laikas ir lytinio susilaikymo dienų skaičius.

hila.lt

I-V  7.00-20.00 val. MRT tyrimai atliekami iki 21.00 val.
VI  8.00-15.00 val. MRT tyrimai atliekami iki 21.00 val.
VII  9.00-15.00 val. Atliekami tik MRT tyrimai!

 Paskutinis tyrimas atliekamas likus 30 min. iki darbo pabaigos.

Registracija tel. +370 698 0000
V. Grybo g. 32A, Vilnius, Lietuva


